
1 
 

ИНЖЕЊЕРСКА КОМОРА СРБИЈЕ                                                                      
Број: 01-616/1-5. 
Датум: 27.3.2023. године 
Булевар војводе Мишића бр. 37 
Б е о г р а д 
 
 
На основу члана 39. ст. 1. тачка 21. Статута Инжењерске коморе Србије („Службени 
гласник РС“ бр. 36/19), Управни одбор Инжењерске коморе Србије је на 36. редовној 
седници, донео 

 
 
 

О Д Л У К У 
 О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ВЕЋА МАТИЧНИХ СЕКЦИЈА РЕГИОНАЛНИХ ЦЕНТАРА 

ИНЖЕЊЕРCКЕ КОМОРЕ СРБИЈЕ 
 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 
Овом одлуком ближе се уређује избор чланова већа матичних секција регионалних 
центара Инжењерске коморе Србије (у даљем тексту: Комора), изборно право, 
принципи спровођења избора, изборне комисије, бирачки списак, изборни поступак, 
заштита изборног права, коначни резултати избора као и остала питања у вези 
поступка избора за чланове већа матичних секција. 
 
Изрази који у овој одлуци имају родно значење користе се неутрално и односе се на 
мушке и женске особе. 
 

Члан 2. 
 

Комора је организована у шест матичних секција и то: 
1) Матична секција архитеката, 
2) Матична секција инжењера грађевинске струке, 
3) Матична секција инжењера електро струке, 
4) Матична секција инжењера машинске струке, 
5) Матична секција инжењера осталих техничких струка, 
6) Матична секција просторних планера. 

 
Матичне секције организују свој рад у оквиру регионалних центара утврђених 
Статутом Коморе. У регионалним центрима образују се већа матичних секција.  
 
Избори за чланове Већа (у даљем тексту: Избори) се обављају на нивоу матичних 
секција – инжењера одређених струка са територија које покривају регионални 
центари. 
 
Чланови већа, делегирају из својих редова, једног члана Скупштине Коморе, једног 
члана Извршног одбора матичне секције и једног члана регионалног одбора.  
 

 



2 
 

II ИЗБОРНО ПРАВО 
 

Члан 3. 
 

Изборно право у смислу ове одлуке обухвата право чланова Коморе 
да, на начин и по поступку који је утврђен овом одлуком, бирају и буду 
бирани, кандидују и буду кандидовани и буду благовремено обавештавани о 
свим изборним радњама у току избора. 

 
Право да кандидује и да буде кандидован, да бира и да буде биран за члана Већа има 
сваки члан Коморе у оквиру Матичне секције и Регионалног центра коме припада и 
који је измирио обавезу плаћања чланарине. 

 
Члан Коморе не може бити позван на одговорност због гласања, нити се од њега може 
тражити да каже да ли је гласао, како је гласао или зашто није гласао. 
 
Члану Коморе коме мирују права и обавезе, мирују и сва права и обавезе које 
проистичу из чланства, па тако и право да кандидује и да буде кандидован, да бира и 
да буде биран. 
 
 

III ПРИНЦИПИ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА 
 

Члан 4. 
 

Избори за чланове већа сваке Матичне секције свих регионалних центара, обављају се 
искључиво на нивоу регионалних центара у циљу правилне територијалне 
заступљености. 
 
Избори се спроводе на начин да сваком члану Коморе који има право да се кандидује и 
да буде кандидован и да бира и буде биран, буде омогућено под једнаким и 
равноправним условима да учествује у изборном поступку. 
 
Изборним поступком се бирају чланови за шест већа матичних секција регионалних 
центара. 
 
За свако од шест већа бира се по пет чланова.  
 
Избори се на нивоу сваке матичне секције сваког регионалног центра спроводе путем 
гласачких листића, односно електронским путем о чему одлуку доноси Управни одбор. 

 
 

IV ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
 
 

1. Чланови изборних комисија 
 

Члан 5. 
 

Избори се спроводе посредством изборних комисија које формирају регионални 
одбори у свим регионалним центрима. 
 



3 
 

Чланови регионалних одбора не могу бити чланови изборних комисија, док чланови 
изборних комисија не могу бити кандидати за већа. 
 
Изборну комисију чине председник и најмање два члана Комисије. Број чланова 
Изборне комисије одређује се одлуком регионалног одбора у зависности од бројности 
чланства са територије тог регионалног центра, с тим да укупан број чланова Изборне 
комисије не може бити већи од пет. 
 
Административно, техничку и стручну подршку у раду изборних комисија пружају 
запослени у стручним службама Коморе као и лица о чијем ангажовању одлучује 
Управни одбор Коморе. 
 
Запослени у Стручним службама Коморе као и лица која су ангажована имају обавезу 
чувања тајности свих података који им у раду и у вези са радом у току изборног 
поступка буду доступни. 
 
 

2. Накнада за рад 
 

Члан 6. 
 

За вршење послова у вези са изборним поступком изборним комисијама, припада 
накнада за рад у износу утврђеном одлуком Управног одбора Коморе. 
 
 

3. Одржавање седнице 
 

Члан 7. 
 

Изборне комисије раде у седницама, које сазива председник Изборне комисије. Радом 
седнице руководи председник изборне комисије.  
 
Седнице Комисије заказују се у писаној форми и могу бити одржане непосредним или 
електронским путем.  
 
Чланови Комисије имају право и обавезу да редовно присуствују седницама Изборне 
комисије, као и да учествују у расправи о питањима која су на дневном реду седнице 
Комисије и гласају о сваком предлогу о коме се одлучује на седници. У случају 
спречености члан Комисије дужан је да унапред обавести председника. 
 
У случају одржавања седнице електронским путем чланови Комисије су дужни да се о 
предлогу одлуке изјасне најкасније у року од 24 сата од часа достављања предлога 
одлуке. 
 

Члан 8. 
 

Комисија  доноси све одлуке из своје надлежности већином гласова од укупног броја 
њених чланова. 
 
У случају када се o предлогу једнак број чланова изјасни „за“, „против“ и „ уздржан“, 
одлучујући глас има председник Комисије. 
 



4 
 

О раду на седници комисије води се записник. 
 
 

4. Надлежност комисије 
 

Члан 9. 
 

Изборне комисије: 
- утврђују коначни бирачки списак, према подацима из евиденције чланова 

Коморе добијене од стране стручне службе Коморе; 
- проверавају да ли су кандидатуре у складу са Статутом и овом одлуком, 
- утврђују изборне листе на основу добијених кандидатура за чланове већа; 
- пребројавају и утврђују број гласова односно утврђују резултате избора,  
- достављају резултате избора запосленом у регионалној канцеларији; 
- у року не дужем од три дана, сачињавају и достављају информацију о 

резултатима избора регионалном одбору и запосленом у регионалној 
канцеларији; 

- одлучују о приговорима; 
- сачињавају и достављају Управном одбору Коморе извештаје о коначним 

резултатима избора; 
- обављају и друге послове утврђене Статутом и овом одлуком. 

  
 

V БИРАЧКИ СПИСАК 
 

Члан 10. 
 

Бирачки списак утврђују стручне службе на основу података из евиденције чланова 
Коморе.  
 
Бирачки списак се води по матичним секцијама за сваки регионални центар и садржи: 
редни број, име и презиме члана Коморе, број, односно бројеве лиценци, годину 
рођења, место пребивалишта и регионални центар на чијој територији члан Коморе 
има пребивалиште. 
 
Члан Коморе може бити уписан у бирачки списак само на једном месту у оквиру 
матичне секције и регионалног центра на чијој територији члан Коморе има 
пребивалиште. 
 
Стручне службе објављују бирачки списак на Интернет презентацији Коморе, односно 
исти достављају члановима Коморе електронским путем у складу са одлуком о 
расписивању избора. 
 
Члан Коморе има право да поднесе приговор на бирачки списак, односно, има право 
да захтева његове исправке (упис, брисање или измену бирачког списка) у року од три 
дана од дана објављивања бирачког списка, односно достављања бирачког списка.  
 
Приговор се подноси писаним путем, навођењем броја лиценце и потписом и доставља 
се непосредним или електронским путем. Уз приговор се подносе следећи докази: 
одлука о пријему у чланство, решења о престанку чланства и брисању из евиденције 
чланова и решење о мировању чланства и др. 
 



5 
 

Изборне комисије одлучују о приговору у року од три дана од дана пријема приговора 
и о томе обавештавају подносиоца приговора електронским путем. 
 
Измене у бирачком списку по приговору члана Коморе, обављају стручне службе 
Коморе по налогу изборних комисија.  
 
Коначан бирачки списак утврђују изборне комисије најкасније седам дана пре дана 
почетка изборног поступка, о чему се обавештавају чланови Коморе путем Интернет 
презентације Коморе и електронским путем. 
  
 

VI ИЗБОРНИ ПОСТУПАК 
 
 

1. Расписивање избора 
 

Члан 11. 
 

Одлуку о расписивању избора за чланове Већа доноси Управни одбор Коморе. 
 
Одлуку о расписивању избора свих већа свих регионалних центара, односно избора за 
поједине чланове појединих Већа појединих регионалних центара у случају 
предвиђеним статутом, доноси Управни одбор најкасније 30 дана од дана наступања 
разлога за изборе чланова Већа, сем у случају редовних избора због истека мандата 
свих чланова Скупштине и свих чланова Већа, када се избори расписују не касније од 
90 дана пре истека мандата. 
 

Члан 12. 
 

Управни одбор одлуком о расписивању избора утврђује начин и рокове за спровођење 
изборног поступка о чему се чланови Коморе обавештавају путем Интернет 
презентације Коморе и електронским путем. 
 
 

2. Спровођење изборног поступка путем гласачких листића 
 
 

а)Кандидовање путем кандидационих листића 
 

Члан 13. 
 

Предлагања кандидата се спроводи на нивоу сваке матичне секције сваког 
регионалног центра путем кандидационих листића. 
 

Члан 14. 
 

Кандидовање путем гласачких листића се спроводи тако што се свим члановима 
Коморе који се налазе на бирачком списку, доставља линк са обрасцем кандидационог 
листића. 
 
 

 



6 
 

Члан 15. 
 
Кандидациони листић мора садржати следеће податке: 

- назив матичне секције и регионалног центра коме припада члан Коморе који 
кандидује, 

- број којим се јединствено идентификује кандидациони листић, 
- места за унос редног броја, имена и презимена и броја лиценце/и предложених 

кандидата, 
- напомене за правилно попуњавање кандидационог листића. 

 
Члан 16. 

 
Предлагање кандидата од стране чланова Коморе врши се уписом максимално пет 
имена и презимена као и броја лиценце кандидата са бирачког списка чланова Коморе. 
 
Попуњен кандидациони листић члан Коморе враћа Комори до истека рока за 
предлагање кандидата непосредним или електронским путем. 

 
 

б)Утврђивање и проглашење изборних листа 
 

Члан 17. 
 

Након истека рока за предлагање кандидата, приступа се утврђивању изборних листа. 
 
Приликом утврђивања изборних листа изборне комисије констатују број важећих и 
неважећих кандидационих листића и уносе их у записник. За сваки неважећи 
кандидациони листић уноси се у записник разлог његовог неважења. 

 
Члан 18. 

 
Неважећи кандидациони листић је: 

- непопуњен кандидациони листић; 
- кандидациони листић који је попуњен тако да се не може утврдити који је 

кандидат предложен; 
- кандидациони листић који је достављен више пута односно у више примерака; 
- кандидациони листић који није попуњен у складу са напоменама за правилно 

попуњавање. 
 

Члан 19. 
 
Изборне комисије утврђују прелиминарне изборне листе на основу броја пристиглих 
кандидатура за сваку матичну секцију и регионални центар коме припадају. 
 
Прелиминарна изборна листа утврђује се тако што се формира ранг листа кандидата 
са бројем пристиглих кандидатура, уређена опадајућим редоследом по броју добијених 
кандидатура за сваку матичну секцију и регионални центар коме припада. 
 
На изборној листи може се наћи највише двоструки број кандидата са највише 
добијених кандидатура од укупног броја чланова већа. 
 



7 
 

Уколико два или више кандидата добију исти број кандидатура на основу којих није 
могуће утврдити највиши двоструки број кандидата са највише добијених кандидатура, 
односно двоструки број кандидата се премаши, листа се проширује за одговарајући 
број кандидата са истим бројем кандидатура.  

 
Члан 20. 

 
Стручне службе ће по налогу изборних комисија свим кандидатима који се налазе на 
прелиминарним изборним листама, упутити позив да се у року од три дана изјасне о 
прихватању кандидатуре. 
 
Потврду о прихватању кандидатуре члан Коморе даје електронским путем, а у случају 
да је упит извршен телефонским путем о датом одговору запослени у стручној служби 
Коморе сачињава службену белешку. 
 
У случају не прихватања кандидатуре, прелиминарна изборна листа се проширује, 
уколико је то могуће, за онолики број кандидата колико није прихватило кандидатуру 
за члана већа.  
 
Прелиминарна изборна листа се проширује применом истих правила која су утврђена 
чл. 19. ове одлуке. 

 
Изборне комисије утврђују и проглашавају коначне изборне листе за избор чланова 
већа, тако што формирају ранг листе кандидата, уређене опадајућим редоследом по 
броју добијених кандидатура за сваку матичну секцију и регионални центар коме 
припада. 
 
Коначне изборне листе објављују се путем интернет презентације Коморе. 
 

в) Гласање путем гласачких листића 
 

Члан 21. 
 
Гласање се спроводи путем гласачких листића на нивоу сваке матичне секције сваког 
регионалног центра. 
 

Члан 22. 
 

Гласање путем гласачких листића се спроводи на нивоу сваке матичне секције сваког 
Регионалног центра, тако што се свим члановима Коморе који се налазе на бирачком 
списку, доставља линк са обрасцем гласачког листића са ког чланови Коморе могу 
гласати. 
 

Члан 23. 
 

Гласачки листић мора садржати следеће податке: 
- назив матичне секције и регионални центар коме припада члан Коморе који 

гласа,  
- број којим се јединствено идентификује гласачки листић,  
- редни бројеви испред сваког имена и презимена кандидата, 
- имена и презимена, бројеви лиценци предложених кандидата, 
- напомене за правилно попуњавање гласачког листића. 



8 
 

Члан 24. 
 
Члан Коморе са правом гласа, попуњава гласачки листић тако што се опредељује за 
највише пет кандидата, заокруживањем бројева испред имена кандидата за које гласа. 
 
Попуњени гласачки листић, чланови Коморе који имају право да гласају, у року 
предвиђеном за гласање, достављају одштампан и потписом оверен гласачки листић  
са бројем лиценце на адресу седишта регионалног центра коме припадају. Назнака 
већа за које се гласа, ставља се са спољашње стране коверте, односно на лице 
коверте. 
 
Попуњен гласачки листић шаље се препоручено путем поште или доноси лично на 
адресу седишта регионалног центра коме припада, са назнаком „за Изборну комисију – 
Веће за које се гласа“ у року предвиђеним Одлуком о расписивању избора. 
 
 

Члан 25. 
 
Неважећи се сматра гласачки листић: 

- на коме је заокружено више од пет кандидата;  
- који је попуњен тако да се не може утврдити који је кандидат заокружен; 
- који није потписан од стране члана Коморе који гласа; 
- попуњен графитном оловком; 
- који није попуњен у складу са напоменама за правилно попуњавање 

гласачког листића; 
- који је достављен више пута односно у више примерака. 

 
 

г)  Утврђивање и објављивање резултата избора 
 

Члан 26. 
 

По обављеном гласању путем гласачких листића изборне комисије утврђују резултате 
избора за чланове већа матичних секција за сваки регионални центар, односно 
утврђују број важећих и неважећих гласачких листића и уносе их у записник. Изборне 
комисије за сваки неважећи гласачки листић у записник уноси и разлог његовог не 
важења. 
 
Резултати избора утврђују се тако што се формира ранг листа кандидата са бројем 
добијених гласова за све матичне секције у оквиру свих регионалних центара, уређена 
опадајућим редоследом по броју добијених гласова. 
 

Члан 27. 
 

За чланове већа изабрани су кандидати који добију највећи број гласова унутар своје 
матичне секције у регионалном центру, о чему запослени у регионалним 
канцеларијама, на основу резултата достављених од стране изборних комисија, 
формирају листе изабраних чланова већа. 
 
Уколико два или више кандидата за неко веће регионалног центра добију исти број 
гласова на основу којих није могуће утврдити ко је изабран за члана Већа, гласање се 



9 
 

за те кандидате понавља електронским путем, док један кандидат не добије већину 
гласова. Изборна комисија проглашава и објављује резултате избора за чланове Већа. 
Изборне комисије достављају резултате гласања регионалним канцеларијама.  
 
У року не дужем од три дана, запослени у регионалним канцеларијама руководиоцу 
стручних служби достављају информацију о резултатима избора са листама изабраних 
чланова Већа. 
 
Резултати избора се објављују на интернет презентацији Коморе. 
 
 

3. Спровођење изборног поступка електронским путем 
 
 

а) Електронско кандидовање 
 

Члан 28. 
 

Електронско предлагање кандидата за чланове већа спроводи се на нивоу сваке 
матичне секције сваког регионалног центра путем електронких кандидационих 
листића. 
 
Кандидовање путем електронских кандидационих листића се спроводи тако што се 
свим члановима Коморе који се налазе на бирачком списку, доставља на личну адресу 
електронске поште јединствени линк који му омогућава пријављивање на систем 
електронског кандидовања. 
 
Пријавом у систем електронског кандидовања члан Коморе попуњава електронски 
кандидациони листић, водећи рачуна о напоменама за правилно попуњавање 
електронског кандидационог листића, односно кандидовање. 
 

Члан 29. 
 
Електронски кандидациони листић мора садржати следеће податке: 

- назив матичне секције и регионалног центра коме припада члан Коморе који 
кандидује, 

- број којим се јединствено идентификује кандидациони листић, 
- редни број и поље за избор имена и презимена и броја лиценце/и предложених 

кандидата, 
- напомене за правилно попуњавање кандидационог обрасца. 

 
Члан 30. 

 
Предлагање кандидата од стране чланова Коморе врши се избором максимално пет 
имена и презимена као и броја лиценци кандидата са бирачког списка чланова 
Коморе. 
 
Уколико члан Коморе не попуни електронски кандидациони листића у складу са 
упутством, рачунарски програм ће га на то подсетити и упутити да у складу са истим 
изврши потребне исправке. 
 



10 
 

Члан Коморе након попуњавања електронског кандидационог листића потврђује свој 
избор кандидата, након чега кандидује. 
 
Током електронског кандидовања, члан Коморе са правом гласа може само једном 
кандидовати. 
 
Након потврђивања и кандидовања није могуће извршити накнадне исправке. 
 
 

б)Утврђивање и проглашење изборних листа 
 

Члан 31. 
 

Изборне комисије утврђују прелиминарне изборне листе на основу броја пристиглих 
кандидатура за сваку матичну секцију и регионални центар коме припада. 
 
Прелиминарна изборна листа утврђује се тако што се формира ранг листа кандидата 
са бројем пристиглих кандидатура, уређена опадајућим редоследом по броју добијених 
кандидатура за сваку матичну секцију и регионални центар коме припада. 
 
На изборној листи може се наћи највише двоструки број кандидата са највише 
добијених кандидатура од укупног броја чланова већа. 
 
Уколико два или више кандидата добију исти број кандидатура на основу којих није 
могуће утврдити највиши двоструки број кандидата са највише добијених кандидатура, 
односно двоструки број кандидата се премаши, листа се проширује за одговарајући 
број кандидата са истим бројем кандидатура. 
 

Члан 32. 
 
Стручне службе ће по налогу изборних комисија свим кандидатима који се налазе на 
прелиминарним изборним листама, упутити позив да се у року од три дана изјасне о 
прихватању кандидатуре. 
 
Потврду о прихватању кандидатуре члан Коморе даје електронским путем, а у случају 
да је упит извршен телефонским путем о датом одговору запослени у стручној служби 
Коморе сачињава службену белешку. 
 
У случају не прихватања кандидатуре, прелиминарна изборна листа се проширује, 
уколико је то могуће, за онолики број кандидата колико није прихватило кандидатуру 
за члана већа.  
 
Прелиминарна изборна листа се проширује применом истих правила која су утврђена 
чл. 31. ове одлуке. 
 
Изборне комисије утврђују и проглашавају коначне изборне листе за избор чланова 
већа, тако што формирају ранг листе кандидата, уређене опадајућим редоследом по 
броју добијених кандидатура за сваку матичну секцију и регионални центар коме 
припада. 
 
Коначне изборне листе објављују се путем интернет презентације Коморе. 
 



11 
 

в) Електронско гласање 
 

Члан 33. 
 

Електронско гласање спроводи се путем електронских гласачких листића на нивоу 
сваке матичне секције сваког регионалног центра. 
 
Гласање путем електронских гласачких листића се спроводи тако што се свим 
члановима Коморе који се налазе на бирачком списку, доставља се на личну адресу 
електронске поште јединствени линк који му омогућава пријављивање на систем 
електронског гласања. 

 
Члан 34. 

 
Електронски гласачки листић мора садржати следеће податке: 

- назив матичне секције и регионални центар коме припада члан Коморе који 
гласа,  

- број којим се јединствено идентификује гласачки листић,  
- поља за означавање одређеног кандидата, редни бројеви испред сваког имена 

и презимена кандидата, 
- имена и презимена, бројеви лиценци предложених кандидата, 
- напомене за правилно попуњавање гласачког листића. 

 
Члан 35. 

 
Пријавом у систем електронског гласања члан Коморе са правом гласа означава поље 
испред редног броја кандидата у електронском гласачком листићу, водећи рачуна о 
напоменама за правилно попуњавање гласачког листића. 
 
Уколико члан Коморе са правом гласа не означи поље испред редног броја кандидата 
у складу са упутством, рачунарски програм ће га на то подсетити и упутити да у складу 
са истим изврши потребне исправке. 
   
Члан Коморе са правом гласа након означавања поља испред редног броја кандидата 
на електронском гласачком листићу потврђује своје електронско гласање, након чега 
гласа. 
 
Током електронског гласања, члан Коморе са правом гласа може само једном гласати. 
 
Након потврђивања и гласања није могуће извршити накнадне исправке. 

 
 

г) Утврђивање и објављивање резултата избора 
 

Члан 36. 
 

Након истека рока за гласање, изборним комисијама се достављају листе резултата 
електронског гласања на нивоу сваке матичне секције за регионални центар коме 
припадају. 
 



12 
 

Листа резултата електронског гласања утврђује се тако што се формира ранг листа 
кандидата са бројем добијених гласова за матичне секције у оквиру регионалних 
центара, уређена опадајућим редоследом по броју добијених гласова. 
 
Након достављања листе резултата изборне комисије утврђују резултате избора за 
чланове већа матичних секција за сваки регионални центар. 
 

Члан 37. 
 
Изборне комисије достављају резултате избора регионалним канцеларијама  
 
За чланове Већа изабрани су кандидати који добију највећи број гласова унутар своје 
матичне секције у регионалном центру, о чему запослени у регионалним 
канцеларијама, на основу резултата достављених од стране изборних комисија, 
формирају листе изабраних чланова Већа. 
 
Уколико два или више кандидата за неко веће регионалног центра добију исти број 
гласова на основу којих није могуће утврдити ко је изабран за члана већа, гласање се  
за те кандидате се понавља електронским путем, док један кандидат не добије већину 
гласова.Изборна комисија проглашава и објављује резултате избора за чланове већа. 
 
У року не дужем од три дана, запослени у регионалним канцеларијама руководиоцу 
стручних служби достављају информацију о резултатима избора са листама изабраних 
чланова већа. 
 
Резултати избора се објављују на интернет презентацији Коморе. 
 
 

VII ЗАШТИТА ИЗБОРНОГ ПРАВА 
 
 

1. Подношење приговора 
 

Члан 38. 
 

Члан Коморе може да поднесе изборној комисији приговор на 
неправилности у току изборног поступка, најкасније у року од три дана по истеку рока 
за одређену фазу изборног поступка. 
 
Приговор се подноси писаним путем, навођењем броја лиценце и потписом и доставља 
се електронским путем. 
 

2. Одлучивање по приговору 
 

Члан 39. 
 

Изборна комисија је дужна да одлучи по приговору у року од три дана од дана пријема 
приговора. 
 
Уколико Изборна комисија утврди да је приговор основан, може да исправи 
неправилности или наложи понављање изборног поступка у оној изборној фази и за 
ону матичну секцију оног регионалног центра на коју се приговор односи. 



13 
 

3. Одлучивање по жалби 
 

Члан 40. 
 
На одлуке изборне комисије чланови Коморе имају право жалбе Управном одбору 
Коморе у року од три дана од дана доношења и објављивања одлуке. Управни одбор 
Коморе доноси одлуку по жалби у року од три дана од дана достављања жалбе. 
 
Уколико Управни одбор утврди да је жалба основана, може наложити изборној 
комисији да исправи неправилности, односно да наложи понављање изборног 
поступка у оној изборној фази и за ону матичну секцију оног регионалног центра на 
коју се жалба односе. 
 

 
VIII КОНАЧНИ РЕЗУЛТАТИ ИЗБОРА 

 
Члан 41. 

 
Управни одбор Коморе, на основу извештаја изборних комисија, проглашава и 
објављује на интернет презентацији Коморе коначне резултате избора. 
 
Уколико на територији одређеног регионалног центра не постоји довољан број 
чланова Коморе одређене струке за формирање већа односно постоји довољан број 
чланова Коморе одређене струке али не прихвате кандидатуру  или не буду изабрани, 
Управни одбор Коморе ће донети одлуку да се то веће допуни члановима са најближег 
регионалног центра у коме постоји већи број чланова одговарајуће струке а према 
првенству броја добијених гласова. 

 
 

IX ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 42. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се на интернет презентацији 
Коморе. 

 
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи одлука број: 1190/1-2. од 
03.06.2019. године. 

  
 

 
 
 

                                                                    ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА  
                                                                     ИНЖЕЊЕРСКЕ КОМОРЕ СРБИЈЕ 

 
                       Михајло Мишић, дипл. инж. грађ, с.р.                   

 
 


